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Numri i kontratés !: 632-23-9451-1-2-1/C824

KOMUNA E GJAKOVES, (n¢ vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), né njérén ané; dhe

N.T.P. " Burimi Dekor ", OSMAN E IMER SYLA, PESTOVE, me numér unik 811108407, ¢ pérfagésuar
nga Burim Perquku(ne vazhdim “Furnizuesi"), ne anén tjetér, jang pajtuar te lidhin nj¢ kontrate publike pér
furnizimet e shénuara me poshté:

Ritender - Furnizim me shtretér, dysheké, jastyké, ¢arcafa dhe dollapa pér qerdhe (€ reja me numér
identifikues: 632-23-9451-1-2-1 dhe numér té brendshém 632-23-129-121.

Meni 1 Lénda

1.1 Lénda e kontratés do t& jeté furnizimi me shtretér, dyshek, jastyké, cargafa dhe dollapa pér gerdhe 1€ reja
nga Furnizuesi, i furnizimeve né vijim:

N, Grupi

1 Ritender - Furnizim me shtretér, dysheké, jastyké, carcafa dhe dollapa pér
gerdhe té reja

MNeni 2 Kushtet ¢ dérgesis
2.1 Afati kohor pér dorézim do t€ jeté brenda 20 ditésh, sipas urdhéresés nga projekt menaxheri.

2.2 Vendi i dorézimit 1¢ furnizimit do t& jet& né objektin ¢ gerdhes né lokacionin Dardani.

2.3 InkotermiZ i zbatueshém do té jetét pDpP3 {(Dérgesat e Detyrds (& Paguara).
Neni 3 Origjina

3.1 Furnizuesi duhet & dorézojé nj& certifikaté t& origjinés s¢ furnizimeve, mé s& voni atéheré kur e kérkon
pranimin e pérkohshém t¢ furnizimeve. Mosveprimi sipas kétij kushti mund t& keté si rezultat ndérprerjen e

kontratés,

3.2 Origjina e mallrave do t¢ pércaktohet sipas Kodit t& Doganave té Bashkésisé Evropiane (Community
Customs Code-) ose sipas marréveshjeve ndérkombétare té cilat i ka nénshkruar vendi né fjalé.

Neni 4 Cmimi
4.1 Cmimi total i furnizimeve duhet & jeté: 20,400.00 €(njézetémijé e katérgind euro).

4.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 4.1 mé sipér duhet t& jeté e vetmja pagesé g¢ Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Furnizuesit sipas kontratés,

4.3 Ad dubet té jeté i preré dhe t8 mos i nénshtrohet ndryshimeve,
4.4 Pagesat do t& behen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose t& Veganta té kontratés.
Neni 5 Rendi i pérparisisé i dokumenteve té kontralis
5.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim;
(a) Kjo marréveshje e kontratés;

i(b) Kushtet e Veganta té Kontragés;

U Ju lutemi referojuni ketij numri 1@ kontrates né dokumentet e faturimit dhe pagests, procedurat dhe transaksionet qi lidhen me thesarin,
2 Incoterms 2010 Oda Fkonomike Ndérkombetare

7 ppep - Dérgesat ¢ Detyres ¢ Paguara —Incolerms 2010 Dhoma Mdérkombitare e Treglise.



{c) Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés;
{dy Tenderi i Furnizuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;
{e) Oferta financiare;

5.2 Dokumentet e ndryshme qé& e pérb&jng kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste t&
pagartésisé ose divergjencés, ato duhet té lexohen sipas rendit té pérparésisé né & cilin jané dhién& mé sipér.

Neni 6 Komunikimet

6.1 Té gjitha komunikimet me shkrim q& kané té béjné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Furnizuesit nga ana tjetér duhet t& cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj t& identifikimit dhe
duhet té dirgohen me posté, faks, email ose ¢ dorézohen personalisht.

6.2 Nese personi q¢ dérgon komunikatén kérkon vértetim t& pranimit 1& saj, ai duhet ta thoté kété né
komunikatén e tij. Sa heré g& ka afat t¢ fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet t&
kérkojé vértetim té pranimit t& komunikatés sé tij, N t¢ gjitha rastet, dérguesi duhet Ui marré té gjitha masat e
nevojshme pér t& siguruar pranimin e komunikimit t€ tij.

6.3 Kudo qe né kontraté parashikohet dhénia e ndonjé njoftimi, pélgimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
pérveg nése specifikohet ndryshe né njoftimin e tillg, pelgim, miratim, certifikaté apo vendim do t¢ jeté né
formé 1¢ shkruar dhe fjalét "njofloj", "vértetoj&", "mirato]” ose"vendosé "do t& shenohen né pérputhje me

bl

rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendimi i tillé nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.

6.4 Kjo kontraté éshié e pérgatitur né gjuhén shqipe né tri origjinale, dy prej @ cilave jang pér Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinale pér Furnizuesin.
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KUSHTET E PERGJITHSHME

Numri i kontratés: 632-23-9451-1-2-1/C824

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontratt" do t& thot# marréveshja ¢ lidhor ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Furnizoesil, sig Eshie shénuar né
formularin e kontratés t¢ nénshkruar nga palét, duke pérfshid @ gjitha shtojeat pér kit dhe @ gjitha dokumentel ¢
inkorporuar me referencd nd 1€,

1.2 “Produkter” pérkulizohen si t& mira materiale g€ kané vlert ckonomike, duke pérfshirg por pa u kufizuar ng mallrat,
arlikujt, léndét e para, makinerité dhe pajisjet, objektet né form@ (@ ngurt @ lEngshme ose 1& gazshme.

1.3 “Autoriteti Kontraktues” do té thot¢ organizata e blerjes s¢ mallrave, sig &shi¢ e quajtur Fletén mbi & Dhénat e
Tenderit.

1.4 "Furnizues" do 1 thoté nj¢ person fizik ose juridik q& ¢shté palé e késaj kontrate dhe sipas dispozilave 1§ kisaj
kontrate furnizon mallra g@ jang objekt | késaj kontrate,

1.5 “Palé{t)™ do & thoté nénshkroesit ¢ kontralés,

1.6 “Inkotermet” do té thoté termal ndérkombétare tregtare g& pérbiing rregullat ¢ interpretimit t termave treglare q&
pércaktojnt ményrén, kostol dhe rreziget q¢ lidhen me transferimin ¢ produkteve nga furnizuesi tek autoriteti kontraktues,

1.7 “Furnizim” do té thoté dorézim i produkteve me cilési, sasi dhe lloj 1@ specifikuar né kontralg, si dhe ¢ vendosura dhe
paketuara né ményrén e péreakivar né kontratg.

1.8 “Cmimi i kontratés” do t& thoté ¢mimi q& i pagubet furnizuesit sig specifikohet ni formularin e kontratés, né
pérputhje me shtesa t€ tilla dhe rregullimet ose hegjet, si mund & behet né bazg 1@ konlralds,

1.9 “Shérbimet pas shitjes” do t& thoté shérbimet ndihmése, si instalimi, mirémbajtja, riparimi i furnizimeve, sigurimi i
pieséve rezervé qi i prodhon apo i distribuon furnizuesi dhefose detyrime & ngjashme né lidhje me furpizimet ¢
produkieve,

110 *KPK" do t& thot Kushiel ¢ Pérgjithshme t& Kontralis,

111 *KYK™ do t¢ thoté Kushiet e Veganta t& Kontralds,

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikuesh&m
2.1 KVE e saklissoiné cili éshee ligji g i péreakton t gjitha géshtjet g8 nuk jané & mbuluara né kontraté,

2.2 Kontrata dhe té gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén ¢ specifikuar né KVEK.

Neni 3 Transferimi
3.1 Transferimi do 1& jeté valid vetém nise ka marriveshje 1@ shkruar pérmes 1€ cilés Furnizuesi ¢ transferon kontratén e
vl ose njé pjest t saj te njt pald ¢ tretd,
3.7 Furnizuesi nuk mundet gé, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteli kontrakiues, ta transferoj€ kontratén ose nj
piesé 1& saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, prveg né ko raste;
a)  kur ka ngarkest pér pagesé, né favor t¢ bankieréve té Furnizuesit, t¢ shumave q& duhet t& paguhen ose
qéé do té biéhen borxh sipas kontratés; ose
by né rast t¢ dhénies sé t& drejtés sé Furnizuesit siguruesve t& Furnizuesit pér t€ kérkuar pagesén nga
ndonjé person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit e kan¢ shkarkuar humbjen ose detyrimin e
IFurnizuesit,
3.3 Pér géllimet ¢ nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteli kontraktues nuk do ta lirejé¢ Furnizuesin nga
obligimet e veta pér pjesitn ¢ kontratis q tashme &shté realizuar ose pér piesén qf nuk Eshig bartur,
3.4 Pranuesit e dispozitave t¢ kontratés duhet 1 plotésojné kriterel e pérshiatshmérisé & sbatohen pér dhénicn ¢ kontratés
piirvee né raste kur transferimi béhet né banké apo kompani t€ sigurimit ose institucion tjetér financiar,

MNeni 4 Nin-kontraktimi

4.1 Menkontrata @shi@ valide vetém nise ka marréveshje té shkruar pérmes s¢ cilés Furnizuesi ia beson realizimin ¢ njé
piese 18 kontratds s& tij njé pale 1€ treté,

4.2 Elementet ¢ kontratés i do té nénkontraktohen dhe identiteti § nénkontrakiuesve i bithen & ditura Autoritetit kontraktues
me rastin ¢ dorézimit te ofertes. Me rast te ndryshimit te nénkontrakiuesve gjate implementimit te kontrates, Furnizuesi
duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti kontraktues do ta lajméroje Fumizoesin pir vendimin e vet
brenda 30 dité pune nga marrja ¢ njoflimit, duke i paragitur arsyet e veta nése nuk léshohet autorizimi. Furnizuesi nuk



nénkontrakton pa autorizim me shkrim nga Autoriteti Kontraktues. Te gjithe nénkontrakiuesit ¢ propozuar duhet te
pérmbushin kérkesat e pershtatshmerise,

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkentraktuesve, megjithaté mund t& siguraj, ku e
konsiderons si 18 nevojshme, pagesat direkte pér nénkontrakloril,

4.4 Furnizuesi éshié pergjegiés per aktel, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve (& vet si dhe 1 agjentive ose 18
punésuarve, né t& nj&lén ményré si po € ishin akle, gabime ose neglizhence ¢ Furnizuesit, agjentéve té tij ose punélorive
i@ tij. Aprovimi i nénkontraktimit ¢ ndonjé pjese t¢ kontrats ose aprovimi i nitnkontraktuesit nga ana e Autoritetit
kantraktues nuk ¢ liron Furnizuesin nga obligimet ¢ 1ij sipas kontratés.

4.5 Nése nénkontrakiuesi ka marré ndonjé obligim & vazhdueshém g¢ vazhdon pér nje periudhé qt ¢ tejkalon a@ (@
periudhis s garancisé nén kontraté ndaj Furnizuesit, pérkitazi me furnizimet gé i jep nénkontraktuesi, Furnizuesi dubet g&,
néé efarédo momenti pas skadimic & periudhés s garancise, Ui translerojé menjiheré te Autoriteti kontraklues, me kérkess
dhe shpenzime t¢ Autoritetit kontraklues, pérfitimet ¢ obligimeve t€ tilla per kohtzgjatjen e parancis@ sé skaduar.

Neni 5 Dhiénia e dokumenteve

5.1 Nise éshié e nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratés, autoriteti kontraktues duhet t'i jap¢ Furnizuesit
pa pagesé atéherd kur éshié e nevojshme, njd kopje t& skicave 1@ pérgatitura plr realizimin e kontralés dhe kopje &
specilikimeve dhe dokumenteve jera 1@ kontralds, Furnizuesi mund ¢ blejé kopje tjera i@ kityre skicave, specilikimeve
dhe dokumenteve tjera, né rast se ato mund 1¢ gjenden. Pas 1&shimit & certifikatis s¢& garancisd, ose pas pranimit final ¢
saj, Furnizuesi i kthen autoritetit kontraktues t& gjitha skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera 1€ kontratés.

5.2 Pérveg nise éshié ¢ nevojshme per géllime & kontratgs, skical, specifikimet dhe dokumentet tjera qf i jep autoriteti
kontraktues nuk duhet t& pérdoren as nuk duhet U komunikohen njé pale & treté nga Fumnizuesi pa pajtim paraprak @
autoritetit kontrakiues,

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér i léshuar Furnizuesit urdhra administrative ¢ inkorporojné ato dokumente
plotésucse dhe udh&zimet qé jané t& nevojshme pér ekzekutim & miré & kontratés dhe pér kompensim démi nga ndonjé
defekt té saj.

Neni 6 MNdihma lidhur me rregulloret vendore

6.1 Fumnizuesi mund & kérkajé ndihmén ¢ Autoritetit kontraktues pée marjen ¢ kopjeve 1& ligjeve, rregulloreve dhe
informatave mbi zakonel, urdhératé apo ligjet anésore (& Republikes se Kosoves t¢ cilat mund 1€ ndikojné te furnizuesi
giaté realizimit (& obligimeve t& tj me kontraté, Autoriteti kontraktues mund ta japé ndihmén e kitckuar nga Furnizuesi me
shpenzime t& Furnizuesit,

£.2 Nise @shié e nevojshme, Furnizuesi do 1a lajmérojé me kohé Autoritetin kontrakiues pér t& dhinat mbi furnizimet ashtu
qé Autoriteti kontrakiues (& mund € marré lejet ¢ kérkuara ose licencal ¢ importit.

6.3 Autoriteti kontrakiues do t& vendosé qé 8 marré lgjet ¢ kérkuara apo licencal ¢ importit brenda m@ periudhe
arsyeshme, duke marr@ parasysh datat e realizimil (& kontratés.

Neni 7 Obligimet ¢ pérgjithshme t& Furnizuesit

7.1 Furnizuesi dubet ta realizoji kontralén me kujdesin dhe sygellising e dubur duke pérfshirg, aty ku &shi¢ specilikuar,
dizajnin, prodhimin, dorézimin e furnizimit dhe kryerjen e punéve & tjera pirishire kompensimin pér ndonjé defekt ne
furnizime.

7.2 Furnizuesi duhet t& veprojé sipas urdhrave administrative gé i jep autoriteti kontraktues. Nitse Furnizuesi konsideron se
kerkesa ¢ njé urdhri administeativ shkon pértej fushéveprimit 1& kontratés, ai, duke iv ekspozuar dénimit pér shkelje t&
konteatés, do ta njofloj autoritetin kontraktues pér két¢ duke i paragitur arsyet e tij brenda 3t ditéésh pus pranimit 1&
urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do & pezullobet pér shkak @ kétij njoftimi,

7.3 Furnizuesi dubet t'i respekiojé dhe t¢ veprojé sipas tié gjitha ligieve dhe rmegulloreve né fugi né Republikén ¢ Kosovis
dhe do te sigurajié q¢ personeli i tij, 1€ aférmit e tyre, dhe pun&torét vendort tt tij gjithashiu Ui respektojng dhe & veprojni
sipas kétyre ligieve dhe rmegulloreve.

7.4 Furnizuesi dubet Ui trajtojé € giitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontratén 51 private dhe
konfidenciale. Pérvep né rastet kur kjo éshi€ e nevojshme pér qéllime t¢ ckeckutimit (& kontratés, ai nuk do @ publikoji
ose shpalostt asnjit detaj 1€ kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.,

7.5 Mese Fumizuesi éshté grup, pérbéra e grupit nuk do t& ndryshohet pa pélgimin paraprak me shkrim 12 Autoritetit
kontrakiues.

Meni 8 Prejardhja

8.1 Furnizuesi do t& paragesé njit certifikat? zyrtare 1@ prejardhjes né momentin e pranimit & pérkohshém. Mise ky obligim
nuk plotésahet, kjo do & gojé nd ndérprerje 1@ kontratds, me paralajmérim zyriar.



Neni @ Siguria e ekzekutimit
9.1 Furnizuesi do 1@ jo mé voné sc dita ¢ nénshkrimit & kontratés, [urnizoj Awtoritetin Kontraktues me siguri pér
ckzekutim t¢ ploté dhe 8 mire 1 kontratés, Shuma e sigurisé do 1€ saktésohet n¢ KVE. Siguria ¢ ckeekutimit do t& ndalet
nga pagesa ¢ Auloritetit kontraktues pér gfarédo humbjeje g¢ &shig pasojé e mosekzekutimit & ploté dhe 1& duhur t¢
obligimeve kontraktore nga ana e Furnizuesit,

9.2 Siguria ¢ ckzekutimit (& kontratés do & jetd ni formén e dhiénd né pjestn IV 1¢ kontralés,

9.3 Pérveg asaj pjese & specifikuar né KVK lidhur me shérbimin pas-shitjes, siguria ¢ ekzekutimit do & lshohet brenda 30
ditésh nga leshimi i certifikatés se perkohshme 1€ pranimit.

Meni 10 Sigurimi

10,1 Mallrat ¢ furnizuara sipas kontratits duhel te jene te siguruara plot@sisht me njé valute lirisht e konvertueshme kundér
humbjes osc démtimit te rast@sishém te prodhoj ose bleje, transportoj, ruaj dhe shpérmda) ne ményrén ¢ specifikuar ne
KVEK.

10.2 Pa marré parasysh obligimet ¢ sigurimit ¢ Furnizuesit sipas Nenit 10,1, Furnizuesi do & mbajé pérgjegjisi 2 plotg,
dhe do ta siguroié Autoritetin kontraktues nga (¢ giitha ankesat nga palét e treta pr d@m ndaj prongs ose 1Endime personale
qi shkaktohen nga ckrekutimi i kontratés nga ana ¢ Furnizuesil, nénkontraktuesve dhe punétorive 1 tyre,

MNeni 11 Programi i realizimit

11.1 Mése kirkohet né KVEK, Furnizuesi do t¢ dorézojé nj@ program ¢ realizimit t¢ kontralés ¢ do t& aprovohet nga
autoriteti kontrakiues, Ky program do  pérmbajé s& paku kéto:

i} rendin sipas ¢ cilit Furnizuesi propozon t¢ realizohet kontrata, duke pérfshiré dizajnin, prodhimin,
dorézimin né vend té pranimit, instalimin, testimin dhe komisionimin; dhe

i) t¢ dhéna dhe informata t¢ tjera t€ cilat mund t'i kérkojé me arsye autoriteti kontraktues.

11.2 KVE do t¢ saki@sojné limitin kohor brenda t& cilit programi i realizimit dubet i dorézohet pér aprovim autoriteti
kontrakiues dhe afatin ¢ fundit pér aprovimin ¢ Autoritetit Kontraktues, Aprovimi i programil nga autoriteti kontraktues
nuk ¢ liron Furnizuesi nga obligimet e tij sipas kontratés,

11.3 Nése Autoriteti Kontrakiues nuk arrin te njoftoj vendimin ¢ tij te aprovimit i pérmendur ne Nenin 11.2 brenda afateve
te pérmendura ne kontrate programi i tille i realizimit duhet te konsiderohet i aprovuar me kalimin ¢ afateve. Ne qofle se
nuk ka afat te caktuar, ato de e konsiderohet te aprovuara 30 dite pas pranimit,

1.4 Asnjé ndryshim material né program nuk mund 1¢ bthet pa aprovimin ¢ autoriletit kontraktues, Megjithaté, nése
progresi i realizimit t& kontratés nuk béhet sipas programit, autoriteti kontraktues mund ta udhézojé Fumizuesin qi ta
ripunajé programin dhe ta dorlzojé programin e ripunuar pér aprovim & ai,

11,5 Para pranimit t& pérkohshiém 1€ furnizimeve, Fumnizuesi dubet 1& lurnizoj me manualet e funksionimit dhe
mirémbajljes s& bashku me vizatime, € cilat do ¢ jent né detaje & tilla g& do & mundésoj Auteritelit kontrakiues
operimin, mirémbajtjen, rregullimin dhe riparimin ¢ (& gjitha pjeséve @ furnizimeve, Pérveg nése dshitlt péreaktuar ndryshe
né KVEK, manualet dhe vizatimet do € jend né gjuhén ¢ kontratgs dhe né forma dhe numral 1@ tilla @ deklaruara né
kontraté, Furnizimet nuk do & konsiderohen 1€ pérfundusra me g8llim & pranimit (& pérkohshém deri sa manualet dhe
vizatime ¢ tilla jan@ furnizuar Autoritetit Kontrakiues

Neni 12 Marriveshjet tatimore dhe doganore

12,1 Duke iu nénshtruar dispozitave té tjera & péreakiuara né KVK, Fumnizuesi do 1€ jetd plotisisht pirgjegics plr
pagesén e té giitha taksave, detyrimeve & pullés, taksat ¢ licencave, tarifat doganore dhe taksat tjera qi lindin apo
imponohen deri né dorézimin ¢ Mallrave & kontraktuara n¢ vendin ¢ dorézimit, sig &shté péreakiuar nga Auteriteti
Kontraktues,

Neni 13 Patentat dhe licencat

13.1 Pérveg ni rastet kur éshté paraparg ndryshe né& KVK, Furnizuesi do ta sigurojé autoritetin kontraktues nga t gjitha
ankesat g jané rezultat | pérdorimit 8 patentave, licencave, skicave, modeleve ose markave apo emrave treglard sig gshie
specifikuar né kontraté, pérveg nése shkelja e tille éshi@ rezultat i veprimit sipas dizajnit ose specifikimit t dhéné nga
aularileti kontrakiues,

Meni 14 Perindha e ekzekutimit (& detyrave

14.1 Periudha e ekzekutimit t& detyrave do t& fillojé né datén e fiksuar né pajtim me Nenin 2, pa paragiykim ndaj zgjatjieve
té periudhs 12 cilat mund & lejohen sipas Nenit 15,

14.2 Pérveg kur palét pajtohen ndryshe, realizimi i kontratés dubet & fillojé jo mié vong se 90 dit pas njeltimit t& dhénies
st kontratés. Pas késaj date Furnizuesi ka t& drejté ¢ mos ¢ realizojé kontratén dhe (& mareé pérfundimin e saj apo
kompensimin pér démin q& ka pésuar. Furnizuesit do ta humb k&té te drejté pérveg nése ai ¢ ushtron até brenda 30 ditéve



nga data ¢ skadimit (& periudhis %0 diggsh.

14.3 Nese mundésohen perindhat e ndara (& realizimit pér sasi t& ndara, kéto periudha nuk do & mblidhen né rastet kur njé
Furnizuesi i jepen mé shumi se nj& sasi

Neni 15 Zgjatja e periudhés st ckzekutimit

15,1 Furnizues mund (¢ kérkojé zgjatje t& perivdhés s¢ ekzekutimit nise realizimi i kontratés st tij vonohet, ose pritet se do
t¢ vonohet, pér ndonjérén nga kKito arsye:

a)  Autoriteti kontraktues porosit furnizime ckstra ose plotésuese,

b) Kushte t& jashtézakonshme klimatike né vendin e autoritetit kontraktues kané prekur instalimin apo
dorézimin e furnizimeve,

¢) Pengesa apo kushte fizike g& mund t& ndikojné né dorézimin e furnizimeve, t€ cilat nuk kang mundur
té parashihen né ményré & mjaftueshme nga njé furnizues kompetent;

d} Urdhra administrative q¢ kané ndikuar né datén e realizimit, pérveg atyre gé jant shkaktuar prej
gabimit t& furnizuesit;

¢) Autoriteti kontraktues ka déshtuar t'i plotésojé obligimet e veta sipas kontratés;

f) T gjitha suspendimet e dorézimit dhe/ose instalimit t& furnizimeve g€ nuk jané pér shkak té gabimit t¢
Furnizuesit:

g) Forca madhore;

h) Shkage tjera gé jané pérmendur né kéto Kushte té pérgjithshme dhe ¢ cilat nuk jan& pér shkak té
sabimit & Furnizuesit.

15.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund ¢ keté vonesé, Furnizues duhel ta lajmérojé autoritetin kontrakiues se ka
pér qitllim 1€ b&jé kitrkess pér zgjatje t¢ periudhiis s& realizimit pér & cilén ai konsideron se ka té drejté dhe, prveg nitse ka
ndonjit marriveshje tetér ndérmjet Furnizuesit dhe autoritetit kontrakiues, brenda 30 ditésh i jep autoritetit kontraktues &
dhéna gjithépérfshirgse ashiu g ¢ mund & kontrollohet kérkesa,

15.3 Brenda 30 ditgsh, me njoftim me shkrim pér furnizoesin, autoriteti kontrakives do ta lejojé k& zgjalje 1€ periudhis st
realizimit nése mund té arsyetohet, ose né ményré prospektive ose retrospektive, ose ta informaojé Furnizuesin g nuk i
éshit dhiné e drejia pér zgjatje i@ perindhis,

Meni 16 YVonesat e elkzelkutimit

16,1 Nése Furnizues me pérgjegjiésing ¢ tij nuk arrin Ui dorézajé ndonjé ose 8 giitha mallrat ose & realizojé shirbimel
brenda limiteve kohore ¢ specifikuara né kontraté, Aulorileti kontraktues, pa njoftim zyriar dhe pa paragjvkim ndaj
kompensimeve tjera t& tj sipas kontratés, do 1@ keté & drejid, pér seeilén ditg g kalon ndérmjet skadimil 1€ periudhés st
kontratés dhe datés aktuale ¢ pérfundimit, i maré démet e likuiduara t& barabarta me 0,25% n€ ditd & vlerds st
furnizimeve (& pa dor@zuara deri né njé maksimum prej 10 % 1@ vierds totale @ kontratés,

16.2 Mise mosdarézimi i mallrave parandalon pérdorimin e zakonshém t¢ furnizimeve né wedsi, démet ¢ likuiduara
parapara n€ paragrafin 16.1 do & llogariten né bazé @ vierds totale L& kontratis

16.3 Nise Autoriteti kontraktues ka fituar € drejtén & kérkoje s& paku 10 % t¢ vlerds sé kontratés ai mundet, pasi ta
njoftojé me shkrim Furnizuesin:
- i konliskojé garancing e realizimit;
- L& ndérpresé kontratén, dhe né kit rast Furnizuesi nuk do 1@ keté t¢ drejté pér kompensim; dhe
- 1& hyjt né nj¢ kontratt me njé palé t¢ treté pér dhénien e pjesés s@ mbetur 1& Turnizimeve. Furnizuesi nuk do 1@
paguhet pér ke pjesé @ kontratés. Furnizuesi gjithashiu do (@ jeté i detyruar 1& paguajé koston plotisuese dhe
démet e shkaktuara nga kjo pamundési e i,

MNeni 17 Suspendimi

17.1 Autoriteti kontraktues mundet, me urdhér administrativ, né gfarédo kohe ta udhézojé Fumizuesin qé 1& pezullojé:

a.  prodhimin e furnizimeve;
b, dorézimin e furnizimeve né vendin ¢ pranimit né kohén ¢ speeifikuar pir dorézim né programin ¢ realizimit
ose, nése nuk 8shié specilikuar koha, né kohén kor ato dubet 1@ dorézohen; ose

¢, instalimin e furnizimeve q jané dordzuar né vendin e pranimit.
17.2 Gjate pezullimit, Furnizuesi do & mbrojné dhe sigurojng furnizimet ¢ vendosura né depon e Furnizuesit ose né ndonjé
vend tetér, nga pérkeq@simi, humbja apo démtimi pér ag sa & jeté e mundur dhe sa Eshié Kérkuar nga aotoriteli
kontraktues, edhe nése furnizimet jané dorfzuar né vendin e pranimit n€ pajtim me kontratén, por instalimi i tyre Eshid
pezulluar nga autoriteti kontrakives,



17.3 Shpenzimet plotésuese ¢ jané shfaqur né lidhje me kéto masa mbrojiése do t'i shtohen grimit & kontratés.
Furnizuesi nuk do t¢ marré pagesé (@ shpenzimeve plotdsuese nése pezullimi Eshid:

a} Zgjidhur né ményré 1€ ndryshme né kontraté; ose
b} eshté i nevojshém pitr arsye 1@ kushteve & zakonshme klimatike né vendin e pranimit;
¢} tshté i nevojshém pir shkak & ndonjé gabimi 1@ Fumnizuesit; ose

d)  eshte i nevojshem pér siguri & ekzekutimil 18 mird ¢ kontratés ose 1€ ndonjé pjese t¢ saj pérderisa nevoja e till
nuk shkaktohet nga ndonj€ veprim apo gabim nga autoriteti kontrakiues.,

17.4 Furnizues nuk do té ket 1@ drejié pér shtesa néé gmimin e kontratés pérveg nise ai e lajméron autoritetin kontraktues
brenda 30 ditesh pas pranimit t& urdhrit pér 1@ pezulluar progresin ¢ dorézimit se ka per géllim & b&jé ankest pir ta.

17.5 Autoriteli kontraktues, pas konsullimit me Furnizuesin, do (@ péreakiojé ato pagesa plotésuese dhefose zpjatje 1@
periudhés sé realizimit g€ do 1& béhen nga Furnizues pérkitazi me ke ankest né ményre tf drejié dhe i arsyeshme sipas
mendimil 1@ auloritetit kontraktucs.

17.6 Nése periudha e pezullimit i tejkalon 180 dité, dhe peaullimi nuk &shté per shkak 1& gabimit 1 Furnizuesil, Furnizues,
duke njoftuar auloritetin kontraktues, mund & kérkojé t¢ varhdojé me furnizimet brenda 30 ditésh, ose t& netrprest
kontratén,

17.7 M@ rastet kur procedura ¢ dhénies ose realizimil ¢ kontratés bthet e pavlefshme pir shkak 1t gabimeve
pérmbajtjesore, parregullsive ose mashirimit, Autoriteti kontrakives do ta perullojé realizimin e kontratés, N rastel kur ato
gabime, parregullsi ose mashirime i atribuohen Furnizuesit, atther? Autoriteti kontraktues mund refuzojé i biji
pagesat ose mund t'i kthejé shumat q¢ tashmé jang& paguar, né proporcion me réndésing e gahimeve, parregullsive ose
mashtrimit.

17.8 Qéllimi i pezullimit t¢ kontratés éshié q& t& verifikohet nése gabimet pérmbajtjesore 1€ supozuara si dhe parregullsite
apo mashtrimet kané ndodhur né & vérteté, Nése ato nuk mund t& konfirmohen, realizimi i kontratés do té rifillojé sa mé
shpejt qé éshté ¢ mundur. Gabimet pérmbajtjesore ose parregullsité do 2 jené t¢ gjitha shkelje & kontralés ose dispozitave
rregullative qé rezultojné nga njé veprim ose mosveprim g¢ shkakion ose g& mund & shkaktojé humbje ng€ buxhetin ¢
Autoritetit Kontraktues.

MNeni 18 Cilésia e furnizimeve

18.1 Furnizimet duhet t'i plotésojni specifikimet teknike t¢ paragitura né kontraté né ¢ gjitha aspektet dhe t& jeng konform
né t¢ pjitha aspektet me skicat, sondazhet, modelel, mostrat, strukturat dhe kérkesat tiera n& kontraté, & cilat dubet té
mbahen né dispozicion t& Autoriletit kontraktues pér qéllime identifikimi gjaté periudhés s& realizimit 1€ kontralis,

18.2 T& gjitha pranimet teknike preliminare t& parapara né KVE duhet t¢ bithen me kérkest & dérguar nga furnizuesi i pér
autoritetin kontrakiues. MNE kirkess do 1@ saktésohen materialet, artikujt dhe mostrat ¢ dorézuara pér kE@ pranim sipas
kontratis dhe & treeojd numrin e sasist dhe vendin ku do & bEhet pranimi né ményrén ¢ duhur. Materialet, artikujt dhe
mostrat e specifikuara né kirkesi dubet t certifikohen nga autoriteti kontraktues se plotésajné kérkesal pér k&t pranim
para se L& inkorporohen né furnizime,

18.3 Edhe néése materialet apo artikujt g& do t¢ inkorporohen né fumizime ose né prodhim t¢ komponenlidve g& do &
furnizohen jané pranuar teknikisht né kild ményre, ato prapé mund ¢ refuzohen nése ndonjé kontrollim tjetér bulon
defekte osc gabime, dhe né kété rast ato duhet 1@ ndérrohen menjiher? nga fumizuesi. Furnizuesit mund "1 jepet mundésia
Ui riparojé dhe t'i pérmirésojé materialet dhe artikujt gé jang refuzuar, por kito maleriale dhe artikuj do & pranohen pér
inkorporim né furnizime vetém nése jané riparuar dhe jan& pérmirgsuar n até ményrd gé (& jeié i kénagur autoriteti
kontraktues.

MNeni 19 Inspektimi dhe testimi

19, Furnizues do t¢ sigurojé gé furnizimet t& dorézohen ng vendin ¢ pranimit me koh& q& Ui mundésohet autoritetit
kontraklues & vazhdoj& me pranimin e furnizimeve. Furnizuesi konsiderohet se i ka paraparg plotésisht vishiirésite q&
mund 8 hase né ke aspekt, dhe atij nuk do 2 lejohet q& 1€ paragest ndonjé arsye plr vonesd,
19.2 Autoriteli kontrakives do t& ket® t& drejté qé heré pas here t& inspektojé, kontrollojé, masé dhe testojé komponentél,
materialet, dhe mjeshtéring, dhe 1& kontrollojé pérparimin e pérgatitjes, fabrikimit apo prodhimit 1& glarédo artikulli gé
pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet piée Uu dordzuar sipas kontratds, né ményré gi 1& pércaktojd nése komponentét,
materialet dhe mjeshiéria kané cilésing dhe sasing ¢ kérkuar, Kjo do ¢ bhet n€ vendin e prodhimit, fabrikimit, plratitjes
ose né vendin e pranimit apo né vendel gé jané specifikuar né KVE.
19.3 Pér qéllime t& testimeve dhe inspektimeve t€ tilla, Fumnizues do té:

a) | jap& autoritetit kontraktues, pérkohésisht dhe pa pagese, ndihmg, mostra ose pjest pér testim, makina, pajisje,

vegla, puné, materiale, skica dhe 1& dhéna t¢ prodhimit g¢ zakonisht kirkohen pér inspektim dhe testim;

b)  T& merret vesh me autoritetin kontrakiues pér vendin dhe kohién e testimeve;

¢) 171 jape autoritetit kontraktues gasje né gfarédo kohe 1€ arsyeshme n vendin ku do t realizoben testimet,
19.4 Nése pirfagésucsi @ Autoriteti Kontraktues nuk €shié prezent né datén ¢ vendosur per testim, furnizuesi mundet gé,
pitrves nése ka marré udhézim tetér nga autoriteti kontraktues, (& vazhdoj€ testimin, i cili do tE konsiderohet se Eshid bérd
né prezencén ¢ autoritelil kontrakiues. Furnizuesi menjéherd do "1 dérgoj@ kepjet e certifikuara si duhet t@ rezultateve t@



testit te Autoriteti kontraktues, nése nuk ka qené prezent gjatg testit, do Ui pranojé rezuliatet e testit.

19,5 Mitse komponentét dhe materialel i kand kaluar testel e sipérpérmendura, autoriteti kontrakives do ta lajmiérojé
furnizuesin ose o miratojé certilikimin ¢ furnizuesit lidhor me ke

19.6 Mése autoriteti kontrakiues dhe Fumnizues nuk pajtohen pér rezultatet e Lestit, secili do Uia japé tjetrit mendimin ¢ vet
brenda 15 ditésh nga mospajtimi i tille. Autoriteti kontrakiues ose Furnizues mund ¢ kérkojnd gé ko teste 1€ pEradriten ni
ti mjjtat kushie dhe rrethana, ose nése ndonjéra palé kirkon, t& testohen nga njé ekspert i zgjedbur me marréveshje &
ndérsjellé, Te gjitha raportet ¢ testimit do t'i dorézohen autoritetit kontraktues, i cili do 7 komunikojé rezultatet e kétyre
testove pa vones€ e [umizuesi. Reaultatel ¢ ri-testimit do e jend péefundimtare, Kostoja ¢ ri-testimit do & barlet nga pala
piképamja ¢ st cilés déshmohet se Eshid gabim pas ri-lestimit.

19,7 Gjate realizimit ¢ detyrave 1@ tyre, autoriteti kontraktues dhe personat e autorizuar nga ai nuk do t'i shpalosin
personave (& panutorizuar informata lidhur me metodat ¢ ndérmarrjes sé prodhimit dhe operimit, 1€ cilat informata § kand
marré gjatd inspektimit dhe testimit., !

Neni 20 Parimet té pérgjithshme t& pagesave

20.1 Pagesat do t bithen né Euro. Metoda dhe kushtet e pagesés qe duhet t'i behet Furnizues sipas kisaj Kontrate do te
specifikohen ne KVEK,

20.2 Pagesat qe duhet te béthen sipas faturs se [eshuar nga Fumnizoes do t& bithen ni Nogaring bankare (& dhénd né Pjesin
W, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate g€ e plotéson Furnizuesi. i njéjti formular, q& i bashkéngjitet kirkesés ptr
pagest, duhet & pérdoret plr t'i raportuar ndryshimet né Nogaring bankare.

20.3 Shumal duhet t& paguhen brenda jo mé shumé se 30 ditésh kalendarike nga data né (@ cilén kérkesa e pranueshme pér
pagesé ¢shtd regjistruar nga departamenti pérkatés. Dala e pagests do @ jeté data né t& cilin debitohet logaria e
institucionit, Kérkesa pér pagesé nuk do t& jetf e pranueshme nése nuk plotésohen njé ose mé shumé nga kérkesat
thelbésore.

204 Periudha prej 30-ditésh mund & pezullohet duke e lajméruar Furnizuesin gé kérkesa pér pagesé nuk mund t¢
plotésohet sepse shuma nuk do t8 paguhet pér shkak se nuk jang dorézuar dokumentel ¢ dubura pérmbajtjesore ose sepse
ka déshmi g shpenzimi mund & mos jet legjitim. N¢ rastin ¢ fundit mund @ béhet njé inspektim i menjéhershém pér
qéllim t& kontrollimeve tjern. Fumnizues do (& japé sqarime, modifikime apo informata 1€ Gera brenda 15 ditésh pas
kitrkesés. Periudha e pagesés do t¢ logaritet nga data nd @ cilén Eshté regjistruar kérkesa plr pagest e pérgalitur né
méEnyrén ¢ dubur.

20,5 Pasi @ ¢ ket# kaloar afati i fundit i dhiéng ng Nenin 20,3, Furnizoes mundet g, brenda dy muajsh pas pagesés st
vonuar, 18 kérkojé inleresin pér pagesé 1€ vonuar me normé € re-zbritje g zbatohel nga institucioni 1éshucs | Kosovis ni
ditén e part t¢ muajit né t¢ cilin ka skaduar afati i fundit, plus shiaté pike @@ pérgindjes. Interesi pée pagesé (& vonuar do 1
zhatohet pér kohén g kalon ndérmjet dats s& afatit & fundit 1& pagesés (nuk pérfshihet) dhe datés né & cilén debitohet
Hogaria ¢ Autorilelil kontraktues (pérlzhihet),

20.6TE gjitha mos pagesal pas 90 ditgsh npa skadimi i periudhis st dhifng ni Nenin 20.3 do t'i japin & drejté Furnizuesio
g ose & mos e realizojé kontralén, ose ta ndérpresé até, me paralajmérim prej 30 ditésh pér Awtoritetin kontraktues.

Meni 21 Dorézimi

21.1 Fumizuesi duhet i dorézojé furnizimet nd pajtim me kushiel ¢ kontratés, Furnizimet do t¢ jend ni pérgjegjési &
Furnizuesit deri né pranimin e lyre 1& pirkohshém,

21.2 Furnizuesi do i paketojé furnizimet ashtu si¢ kérkohet per (& parandaluar démtimin apo keqiésimin ¢ gjendjes @ tyre
gjaté transportit deri n¢ destinacionin ¢ tyre, sig éshié dhiné né kontraté, Paketimi duhet (@ jetd i mjaflueshém pér @
pirballuar pa kufizime, bartjen e ashpér, ckspozimin né temperalura ekstreme, kripén dhe réniet gjal tranzitit dhe
mbajtjen ni ambient & hapur, Madh@sin e paketimit dhe pesha duhet ' pérshiaten, nése &shté e mundur, largésise st
destinacionit pérfundimtar t& furnizimeve, dhe mundisis¢ s mungesés sé pajisjeve plr bartje & réndé n 1@ glitha pikat
gjatd transitit,

21.3 Paketimi, shénimi dhe dokumentacioni brenda dhe jasht@ pakove duhet & jeng né pajtim me kérkesat ¢ dhiéna nié
ményré t& hapur né KVE, dhe i nénshirohen ndryshimeve qé mund té urdhiérohen mé voné nga awtoriteti kontrakives,

21.4 Asni@ furnizim nuk do (& transportohet as t¢ dorézohet né vendin e pranimit derisa furnizoesi té keté pranuar urdhrin
e dorézimit nga autoriteti kontraktucs, Furnizuesi do 1@ jetd pérgjegjés pér dortzim nd vendin e pranimit t& t& gjitha
furnizimeve dhe pajisjeve 1 Turmizuesit, Q8 jan & nevojshme plr g&llime 1@ kontralds,

21,5 Dordzimi dubet & konsiderohet se 8shté biérd atéher? kur ka diéshmi me shkrim qé &shié né dispozicion pér 1@ dy palt
s¢ dorézimi i furnizimeve Eshté b&ré né pajtim me kushtet e kontratés,

MNeni 22 Operacionet e verifikimit

22.1 Furnizimet nuk do (& pranchen derisa & jené realizuar verifikimet dhe testet ¢ caktuara me shpenzime (& Furnizoesit.
[nspektimet dhe testet mund (8 realizohen para transportit, né pikén ¢ dorézimit dhefose né destinimin final & mallrave.

22.2 Autoriteti kontrakiues, gjaté progresit 1& dor@zimil @& [urnizimeve dhe para se t& merren furnizimel, duhet @ ketd
Tuginé g L& urdhérojé oge 1@ vendosi:
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a)  heqjen nga vendi i pranimit, brenda asaj kohe ose kohish sig éshié specifikuar né urdhitr, 1@ @ gjitha furnizimeve
L& cilat, sipas mendimit & autoritetit kontraktues, nuk jané né pajtim me kontratén;

b} widvendésimin e tyre me furnizime 1© mira dhe & pérshlalshme;

€} hegjen dhe ri-instalimin ¢ mird & pajisjeve, pa marrd parasysh teslel e méparshme 18 tyre ose pagesat ¢ pjesshme
i tyre, ose ndonjé instalim q¢ lidhet me materialet, mjeshtéring ose dizajnin pér @ cilin éshté pérgjcgjés
Turmizuesi, e g& sipas mendimit (8 autoritetit kontrakives nuk &shié né pajlim me kontratén;

d)} qf puna ¢ béré ose mallral ¢ dorézuara apo materialet e pérdorura nga furnizuesi jané ose nuk jang ng pajtim me
kontratén, ose g furnizimet apo njé pjest ¢ tyre nuk i plotésojné kérkesat ¢ kontratés,

22.3 Furnizuesi, sa mé shpejt qé Eshié e mundur dhe me shpenzime 8 veta, duhet t'i evitojé defektet e specifikuara. Nése
Fumnizuesi nuk vepron sipas kétyre urdhrave, Autoriteti kontraktues do té keté t& drejié t& punisojé persona Geré pér
zhatuar urdhrat dhe @ gjitha shpenzimet q¢ jang pasojit e késaj, apo g do & shingen plr shkak & kisaj, Autoriteti
kontraktues do 1" #bresé nga paralé & do (8 paguhen ose t& cilat do 1¢ béhen obligim pér U'in paguar Furnizuesit,

224 Furnizimet q& nuk jané 1¢ cilésist s¢ kiftkuar do t& refuzohen. Njé shenjé speciale mund t'u vendoset furnizimeve 1
refuzuara, Shenja nuk dubet 1§ jeté o atillé g8 ' ndryshojé ato, apo & ndikoj@ né vlerén ¢ tyre komerciale. Furnizimet e
refuzuara fumizucsi do t'i heqé nga vendi i pranimit, nése k82 ¢ kérkon autoriteti kontraktues, brenda njé perindhe g ¢
sakiéson autoriteli kontrakiues, dhe nése kjo nuk realizohet ato do 18 higen me & drejlé me shpenzim dhe me rrezik 18
furnizuesit. TE gjitha puntt qi périshijng materialel ¢ refuzoara do & refuzohen.

Neni 23 Pranimi i pérkohshém

23.1 Furnizimet do & merren pérsipér nga Autoriteti kontrakiues kur 1€ jeng dorfzuar né pajtim me kontratén, t'§ kené
kaluar n& ményré & kénagshme testel e kérkuarn, dhe t& jeng autorizuar, si dhe t jetd |2shuar njé certifikaté e pranimit t2
pirkohshém ose nése konsiderohet se 8shté 1éshuar,

23.2 Furnizuesi mund 18 bjg kérkese, duke lajméruar autoritetin kontraktues, pér njé certifikaté 1& pranimit 1& pérkohshém
atéherd kur furmizimet & jené t¢ gatshme pér pranim & pérkohshiém. Autoriteti kontrakiues brenda 30 ditésh nga pranimi i
aplikacionit t& furnizuesit do & veprojé sipas njirés nga kito mé poshtg:
- U1 léshojé fumizuesit certifikatén e pranimit t¢ pérkohshém me njé kopje pér Autoritetin kontrakiues duke théng, nise
kjo ¢shit e pérshtatshme, rezervat e tij, dhe pirveg tjerash, edbe datén né t¢ cilén sipas mendimit 1@ tij jang pErfunduar
furnizimel né pajlim me kontrattn dhe jand & gatshme pér pranim 1& péckohshém; ose

- t& refuzojt aplikacionin, duke i dhéng arsyet ¢ tij dhe duke specifikuar veprimin ¢ cilin, sipas mendimit @ tij e
kétrkon Furnizuesi pie ta 1@shuar certifikatén,
23.3 Mese rrethanal e jashidzakonshme e b&jné & pamundur g t& vazhdohet me pranimin e furnizimeve gjatd periudhés sé
fiksuar pér pranim (& pérkohshém ose final, autoriteti kontraktues e pérgatit njé deklaraté pér ta vErtetuar pamundésing ¢
tillg, nése Eshi€ ¢ mundur, né konsultim me lurnizuesin, Cerlifikata ¢ pranimit ose e refuzimit do @ pérgatitet brenda 30
ditésh pas datés n@ 1@ cilén kjo pamundési pushon s& ekzistuari. Furnizuesi nuk do 1¢ nxisé shfagjen e kétyre reethanave pér
1€ eviluar obligimin ¢ paragitjes s¢ furnizimeve né njé giendje 1& pérshiatshme pér pranim.
234 Nése autoriteti kontraktues nuk arrin ose 68 léshojé certifikatén e pranimit (¢ pérkohshém ose 1@ reluzojé furnizimet
brenda njé perindhe prej [30] ditgsh, ai do ¢ konsiderohet se ka lgshuar certifikatén né ditén ¢ fundit & asaj perivdhe,
plrveg né rastet kur certifikata e pranimil 1& pérkohshém konsiderohet se pérbén certifikaté t¢ pranimit pérfundimear, Nese
furnizimet ndahen me kontralé nd pjest, Furnizuesi do 8 ketd t& drejté & baje kérkest pér cerlilfikali 18 veeanlé pér secilén
piesé.
23,5 N raste 1& dorlzimit (& pjesshém, Autoriteti kontrakiues rezervon 18 drejtén pér (& dhéné pranim & pjesshém e 18
pérkahshém.
23.6 Pas pranimil 1 plrkohshém té furnizimeve, Furnizuesi i gmonton dhe i heg struklurat e pérkohshme dhe materialet g
nuk kérkohen mé pér pérdorim pérkitazd me realizimin o kontratés. Aj gjithashiu do t¢ heqe ndonjé mbeturing apo pengest
clhe 18 bEjé ndonjé ndryshim € gjendjes s vendit t& pranimit sig k&rkohen né kontratg,

MNeni 24 Obligimet pér garanci
241 Furnizuesi do (& garantojé q¢ furnizimet t¢ jend t& reja, @ papérdorura, 8 modeleve 18 fundit dhe & périshijé i gjitha
pérmirtsimet ¢ kohive & fundit né dizajn dhe materiale, pérveg nése kérkohet ndryshe né kontraté, Furnizuesi do (@
garantojé qé asnjé nga furnizimet & mos kend defekt g shkaktobet nga dizajni, materialet apo mjeshtéria, Kjo garanci do
té mbetet e viefshme né até ményré gé saki@sohel né KYK.
24.2 Furnizuesi do 18 jetd pérgjegjis pér ménjanimin e defekieve, ose démeve ng ndonjé pjesé t& furnizimeve t& cilat mund
b paragiten, apo @ ndodhin gjaté periudhés 58 garancis@ dhe t& cilat;

a)  rezultojné nga pérdorimi i materialeve delektive, mjeshi@rist st gabueshme ose dizajnit jo 12 mird nga Furnizuesi;

0se

by rezultojné nga veprimet ose mosveprimet e Furnizuesit gjate periudh&s s garancis®; ose

c)  shfagen gjaté ndonjé inspeklimi (¢ b&r® nga Autoriteti kontraktues ose ng emér té tij.
24.3 Fumnizucsi me shpenzime 1€ veta do 1a pérmirgsojié defektin ose démin sa m& shpejt g¢ kjo & mund & praktikohet,
Feriudha e garancist plr & giithe artikujt e ndérroar ose @ riparoar do 18 G108 péraéri nga dala n@ 1E cilén Eshid bérg



neérrimi ose riparimi sipas vierésimit t€ autoritetit kontraktues. periudha ¢ garancisé do 1 vazhdohet velém plr até pjesé t&
furnizimeve gé ¢shté ndikuar nga nd@mrimi apo riparimi.

24,4 Nise shfaget ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém giaté perivdhis sé garancis, autoriteti kontraktues do ta lajmérojé
k Furnizuesin, MNaése Furnizuesi nuk arrin ta kompensojé démin nga ndonjé defekt osc njé dém brenda afatit kohor t@
parapart né njoftim, avtoriteti kontrakives mund 1@

a) b kerrigiojé defcktin apo démin vetd, ose 1 punésoj¢ diké tetdr pir ta bitrd punin né rrezikun dhe me shpenzimet
e Fumizuesit, né 1€ cilin rast kostoja ¢ shkakivar nga avtorileli kontraktues do t& zbritel nga paraté q& dubhet 1&
paguhen ose garancité g& mbahen prej Furnizuesit ose nga & dy;

b} nt rast se nuk ka sasi 1@ dubur ose asnjé paranci nuk #shtd efcktive kérkoni qé & mermi shumén ¢ duhur nga
Furnizuesi; ose

c) e ndérprest kontratén,

24.5 Obligimet ¢ mirémbajtjes do (¢ parashihen né KVE dhe né specifikimet teknike, Miése koh@zgjatja ¢ periudhis sé
parancisé nuk dshig e specifikuar, ajo do (€ jet@ 365 ditg. Perivdha e garancisé do t¢ fillojé n& datén e pranimit L&
pérkohshém.

MNeni 25 Shérbimet pas-shitjes

25.1 Shérbimet pas-shiljes, nése kérkohen né kontraté, do ¢ jepen né pajtim me & dhénal e parapara né KVK. Furnizuesi
do t¢ marre persipér i realizojé ose (& organizojé realizimin e mirémbajtjes dhe 68 riparimit (& furnizimeve dhe 1€ sigurojé
shpejt piesél rezerve, KVE mund € saktésojné q¢ Furnizuesi 8 sigurojé ndonjé ose 1¢ pjitha materialet ¢ m@poshtme,
njoftimet dhe dokumentet gé kané (€ bEjné me pjesét rezerve qi i prodhon apo i distribuon Furnizuesi:

a)  piesét rezervd 18 cilal Autoriteti kontraktues mund & vendosi £ blejé nga Furnizuesi, duke kuptuar g2 ky vendim
nuk do ta lirojé Furnizuesin nga obligimel ¢ garancisé sipas kontratés

b} né rast t¢ ndérprerjes s& prodhimit 1€ pjeséve rezerve, duhet & lajmérohet paraprakisht Autoriteti kontraktues plr
i mundisuar g t& blejé pjesét ¢ kérkuara dhe, pas ndérprerjes, skicat, vizatimet dhe specifikimet e pjeséve
rezervié, nése kérkohen dhe kur kérkohen do t'1 sigurohen Autoriteli kontrakives pa pagesE.

MNeni 26 Pranimi pérfundimtar
26.1 Pas skadimit t¢ periudhis s¢ parancisé ose, né rastet kur ka mé tepdr se nj¢ periudhi, pas skadimit 1& periudhés sé
fundit, dhe atshers kur 1& jeng zgjidhur & gjitha defcktet apo démet, autoriteti kontrakiues do t'i [éshojé Fumnizuesil njé

plotésuar obligimet e tij sipas kontratés dhe ng ményre 18 lE g& autoriteti kontraktues € jetd i kinagqur. Certilikata linale ¢
pranimit do 1¢ 1éshohet nga autoriteli kontraktues brenda 30 ditésh nga skadimi i periudhis s¢ garancist ose menjeherd pasi
riparimet eventuale g€ jané kérkuar sipas Nenit 24 16 jend pérfunduar né ményré 1@ G118 g 1@ jetd § kEnaqur autoriteti
kontrakiues,

26,2 Kontrata nuk do t¢ konsiderohet se éshié realizuar plotésisht derisa tf jetd nénshkruar cerlifikata pérfundimtare e
pranimit os¢ derisa t& konsiderohet se kjo ¢shté nénshkruar nga autoriteti kontraktoes.

26,3 PPa marré parasysh leshimin ¢ certifikatés pérfundimtare, Furnizuesi dhe autoriteti kontrakiues do 8 mbeten 18
detyruar pée plotésimin e obligimeve g dalin sipas kontratés para l&shimil 1& certifikatés pérfundimtare 1€ pranimil dhe (&
cilat kané mbetur 1 parcalizuara né kohién kur leshohet certifikata pérfundimtare ¢ pranimit, Natyra dhe masa ¢ obligimeve
1 tilla do té pércaktohen duke iu referuar dispozitave 1@ kontralés,

Neni 27 Shkelja e kontralés
27.1 Pala ka shkelé kontratén nésc nuk arrin (& shlyej ndonjé nga abligimet e veta me kontratg,
27.2 N rastet kur ndodh nj@ shkelje ¢ kontratés, pala e démtuar do @ keté 1@ drejté pér kétto kompensime:
a)  dimet; dhefose
b} ndé@rprecen € kontratss,
27.3 Pérveg masave 1 sipérpérmendura, mund @& jepen démshpérblime. Ato mund 1€ jend:
ap  déme té pérgjithshme; ose
by déme 8 likuidueshme,

274 Mbulimi i démeve, pagesal apo shpenzimet qf rezultojni nga zhatimi § masave (& parapara né ket nen do t& zbatohen
duke u zbritur nga shumat g& dubet t'i paguhen Furnizoesit, nga depozita, ose me pagesé nga siguria.

Neni 28 Ndérprerja ¢ Kontratés nga Autoriteti kontraktues

2.1 Autoriteti kontraktues mundet q&, pasi t'i jap& Furnizuesit 14 dité paralajmérim, ta ndérpresg konlratén nié ndonjérin
nga rastet ¢ méposhtme:

a)  kur Furnizuesi n ményré pérmbajtjesore nuk arrin £ realizojé obligimet e vela sipas késaj kontrate;



b} Furnizuesi déshton né pérmbushjen brenda njé afati t& arsyeshém 1€ paralajmérimit & dhénd nga autoriteli
kontraktues & kérkon nga ai té evitajé ndonjé neglizhencé apo déshtim pér & realizuar obligimet ¢ vela sipas
kontratés, dhe e cilat ndikojng né ményré serioze né realizimin ¢ duhur dhe me kohi 1€ pundve:

¢} Furnizuesi refuzon ose &shié neglizhent né realizimin ¢ urdhrave administrative i dhing nga autoriteti
kontraklues;

d)  Furnizuesi ia jep dikujt kontratitn apo nénkontratén pa autorizim nga Autoriteti kontrakiues;

¢} Furnizuesi falimenton ose &shid duke u mbyllue; punét e tij jand duke u administruar nga gjvkatat, ka hyré né
marréveshje me kredituesit, ka pezulluar aktivitetel biznesore, i nénshtrohet procedurave ligjore lidhur me ato
citshije, ose Eshté nit ndonjé situaté analoge & shkaktohet nga ndonjé proceduré e ngjashme ¢ paraparé ni
legjislacionin apo né rregulloret nucionale;

) Fumnizuesi ¢shté dénuar pér njé shkelje q¢ ka (€ b&jé me sjelljen profesionale, pérmes njé givkimi g€ ka luging e
res fudicala;

¢} Furnizuesi éshté shpallur fajtor pér sjellje 1& réndé t& kege jo profesionale t& dishmuar me glarddo mjeti t¢ cilin
mund ta vértetoj Autoriteti kontraktues;

h}  Furnizuesi i &shi¢ nénshtruar njé gjykimi g¢ ka forcén ¢ res judicata pér mashtrim, korrupsion, pérfshivje nd
ndonjié organizaté kriminale ose ndonjé aktivitet tjetér ilegal g2 i démton interesat financiare ¢ Komuniteteve;

iy Furnizuesi , pas njé procedure tjetér & prokurimit ose procedure € dhénies sé njé granti 18 financuar nga buxheti i
komunitetit, &shté deklaruar se ka béré shkelje serioze & kontratés pér mosrealizim (& obligimeve t& veta
kontrakiuese;

i) 1 gjitha modifikimet organizative g& pérfshijné ndryshime né personalitetin ligior, natyrén ose kontrollin e
Furnizuesit, pérveg nése kitlo modifikime regjistrohen né suplementin ¢ kontratds;

k)  shfaqet ndonjé paaflisi etér ligjore q@ i pengon realizimit (& kontratés;

[y Furnizucsi nuk arrin t& japé garancing ose sigurimin ¢ kérkuar, ose nlse personi q& e jep garancing apo sigurimin
mé ti hershitm i kitrkuar né kontratén e tanishme nuk &shi@ né giendje 11 plotésojé zotimet ¢ tij.

282 Ndérprerja do t& bithel pa paragjykim ndaj ¢ drejtave apo mundésive tjera t& Auloritetit kontrakiues dhe Furnizoesit
sipas kontratés, Autoriteti kontraktues, pas késaj mund (& nénshkruajit ndonjé kontrat tjetér me njé palé @ treté né emér t&
Furnizuesit. Detyrimi i Furnizoesit pér 1 shiyré pérmbushjen duhet t& pushojé st ekzistuari menjéherd pas ndérprecjes,
pavarésisht nga detyrimet g mund t& jend paragitur tashmi,
783 Autoriteti Kontraktues, pas léshimil 1& njoftimit t& ndérprerjes st kontratés, do ta udh&zojé Fumizuesin gé& 1
nd@rmarre hapa ¢ menjéhershiém pér ta pérmbyllur ekzekutimin ¢ fumizimeve né ményre 1& shpejeé dhe 18 rregullt dhe pér
Ui vogiluar né minimum shpenzimel,
28.4 Né rast ¢ ndérprerjes, autoriteti kontraktues, sa mé shpejt g€ (€ jet¢ ¢ mundur dhe né prani 1& Fumizuesit pse 1
pérfagisucsve L& 13j ose duke u bérd atyre thirfen e duhur, do ta pérgatisé njé raport mbi furnizimel e dorézuara dhe punés
st realizuar dhe t& bejé rexhistrimin ¢ malerialeve t¢ fumnizuara dhe & papérdorura. Do t¢ pérgatitet edhe njt deklaraté ¢
parave gé dubet t'i paguhen Fumizuesit dhe parave g€ i ka borxh Fumnizuesit Autoritetit kontrakiues né datén ¢ ndérprerjes
st kontratés.
28.5 Autorileti kontraktues nuk do t& jeté i obliguar 1¢ b&j¢ pagesa tjera pér Fumizuesin derisa @ jend periunduar
furnizimet, ndérsa Autoriteti kontraktues do té kete ¢ drejié (& marré nga Furnizuesi koston ckstra, nése ka, t& furnizimeve
ose do & paguajé shumin g duhet t'i paguhet Fumizuesit para ndérprerjes sé kontratés.

78,6 Mise Autoriteti kontraktues e ndérpret kontratiéin, ai do 18 ket¢ ¢ drejté (& marré nga Furnizuesi humbjet q& i jan
shkakluar nétn kushtet ¢ kontratiés ¢ parapara né Nenin 2 (8 KVE.

Neni 29 Ndérprerja nga ana e Furnizoesit

29.1 Furnizuesi , pasi ¢ ka paralajméruar Autoritetin kontraktues 14 dité paraprakisht, mund ta ndérpresé kontratén nise
Autoriteti kontrakiues:

- nuk arrin ' paguajé Fumnizuesit shumat ¢ dubet ¢ paguhen né ndonjé certifikate & léshuar nga personi i
autorizuar pas skadimit ¢ afatit 1@ fundit,

- vazhdimisht nuk arrin Ui plotésajé obligimet ¢ veta edhe pas rikujtimeve 1€ pérséritura; ose

- ¢ pezullon dorézimin ¢ fumizimeve, ose ndonjé pjest t& tyre, pér mé tepér se 180 dite, plr arsye g& nuk jand
specifikuar né kontraté ose g nuk mund t'i atribuchen Fumizuesit.

29,2 Mdérprerja do 1€ behet pa paragjykim pér ndonjt (& drejlé apo autoritet tjelér sipas kontratés s¢ Autoritetit kontrakives
dhe Furnizuesit.

29.3 Né rast t ndtrprerjes sipas paragrafit (a) dhe (b) te Seksionit 29,1, Autoriteti kontraktues do ta paguajé Furnizuesin
petr humbie ose dém qé mund i jeté shkakiuar Furnizuesit,

Meni 30 Forca madhore

30.1 Asnjéra palé nuk konsiderohet se ka biré mosrespektim ose shkelje 1& obligimeve (& saj sipas kontratés nise realizimi



i obligimeve & tilla parandalohet nga ndonjé ngjarje ¢ shkaktuar nga njé fored madhore q€ shkakiohet pas datés kur
kontrita hyn né fugi.

30.2 Pér qéllime (¢ kétij Neni, termi "forcé madhore” do & thoté veprimet ¢ zolit, goditjet, mbylljel e abjektit ose
erregullimet tera industriale, veprimet e armikut publik, lufiérat qofshin 1& deklaruara ose jo, bllokadat, rebelimet, rastet e
dhunés, epidemité, rréshqitjet e tokes, Ermetet, shirgngatal, vetétima, vérshimet, crozionet, trazirat civile, eksplodimet dhe
ndonjit ngjarje tietr ¢ ngjashme ¢ paparashikuar g& éshié pértej kontrollit 1€ paléve dhe nuk mund t€ pérballohet as me
kujdesin ¢ duhur,

30.3 Pa marré parasysh dispozitat ¢ Neneve 16 dhe 28, Furnizuesi nuk do 18 jeté i detyruar (& heqé doré nga garancia ¢
realizimit, démet e likuiduara ose ndérprerja pér shkak (¢ shkeljes nése, dhe deri ni até masé sa, vonesa ¢ tij ¢ realizimit
ose ményré tetér déshtimi pir & realizuar obligimet ¢ tij me kontraté tshie rezullat i njé ngjarjeje 1 forcts madhore,
Giithashiu, pa marel parasysh dispozitat ¢ Neneve 20.3 dhe 29, Autoriteti kontraktues nuk do i@ jeté i detyruar 1€ paguajé
interes pér pagesal e vonuara, pér mosrealizim ose plr ndérprerje nga Furnizuesi pér shkelje té kontratés, nése dhe deri né
bt masé =a vonesa ¢ Autoritelit kontraktues ose lloj tietér i déshtimit pér ¢ kryer obligimet e tij &shté rezuliat i foreés
madhore,

30.4 Nése ndonjéra palé konsideron se ndonjé rrethané ¢ foreés madhore ka ndodhur ¢ eila mund 12 ndikajé né realizimin ¢
obligimeve té saj, menjéherd do ta laimérojé palén tjetlr, duke dbéné t& dhitna detaje mbi natyrén, kohézgjatjen e
mundshme dhe efektin qi kanit gjasa ta ken@ rrethanat. Pérveg nise udhézohet ndryshe nga autoriteti kontraklues me
shkrim, Furnizuesi do t& vazhdoj& t'i realizojé obligimet e 1ij sipas kontratés pérderisa Eshié mjall praktike, dhe té
angazhojé 1 gjitha mjetet ¢ arsyeshme alternative pér 1& plotésuar ndonjé obligim g ngjarja e foreds madhore 1& mos ¢
pengoji até gjaté punés, Fumizuesi nuk do & zbatoj¢ mijete (€ tilla alternative pérveg nise udhitzahet ta béje kit nga
autoriteti kontraktues

30,5 Netse Fumizuesi shkakton kosto plotisuese gjaté zbatimit 1& urdhrave 1€ autoritetit kontraktues ose gjaie perdorimit té
mjeteve alternative sipas nenit 30.4 shuma e saj do t¢ certifikohet nga autoriteti kontrakioes,

Neni 3 Zgjidhja migésore ¢ mosmarréveshjeve

31.1 Palet duhet t'i bejné 1@ gjitha pirpjeke pér & zgjidhur né ményré migésore 1& gjitha mosmarréveshjet q& mund 1
ndodhin ndérmjet tyre. Sapo ¢ shfaget ndonjé mosmarréveshje, palét do ta lajmérajné njira tjetrén me shkrim pér
qéndrimet ¢ tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje gF ata konsiderojng se éshté e mundshme. Nése cilado palé e
sheh té dobishme, palét do & takohen dhe & mundoben ta zgjidhin masmarréveshjen, Pala do t8 1 plrgjigiet kérkesés pér
zgjidhje miqésore brenda 15 ditésh pas kérkests. Periudha maksimale gé jepet pér arritjen ¢ kitsaj zgjidhjeje do ¢ jets 30
dité nga fillimi i procedurss, Nése pérpjekja pér 1€ arritur zgjidhje migésore déshion ose nése pala ditshton 1¢ pérgjigjet me
kohe ndaj kérkesave pir zgjidhje, t¢ dyja palét do & jend & lira (& vazhdojnd ng fazén e ardhshme € procedurfs 58
zgjidhjes s& mosmarréveshjes duke e lajméruar Getrén,

31.2 Nése procedura ¢ zgjidhjes migésore & mosmarréveshjes déshton, palét mund t& merren vesh te plrpigen 1€ pajlohen
pirmes institucionit 1& specifikuar né KVK. Nése nuk mund 1& arribet zgjidhja brenda 30 ditésh pas Ollimit € procedurds
s& pajtimit, sceila palé do 18 keté ¢ drejté & vazhdojé né fazén ¢ ardhshme t¢ procedurds s& zgjidhjes st mosmarréveshjes

Neni 32 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjygisore

32.1 MNese nuk mund té arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurds migésore pir zgjidhje
maosmarrveshjes, secila palé mund 1@ kirkojé:

a)l  ose vendim nga gjvgi; ose
b} kurdo qe palét pajtohen vendim arbitrimi ni paitim me KVE.

322 Para nénshkrimit te kontralés palét dubet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, giykata apoe
arbitrimi.
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KUSHTET E VECANTA

Numri i kontratés; 632-23-9451-1-2-1/C824

KVK né vijim do té plotésojné dhefose ndryshojné KPK. Sa heré qi ka njé konflikt, dispozitat kétu do &
mbizotérojné mbi ato t& KPE.

Kushtet e Pérgjithshme t¢ Kontratés | Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK

— —

Pérshbrimi i nenit Nr.
Nenit
Ligji i zbatueshém dhe 2.1 Ligjet e Kosovits g¢ jané né fuqi do (& zbatohen pér t€ gjitha céshtjet q¢
zjuha nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés. Juridiksioni do € jeté gjykata
pérkatése né Prishting,
2.2 Gjuha e pérdorur do t& jeté shqipe.
9.1 Shuma e sigurisé sé ekzekutimit tshté 10% e vlerds s& kontratés ni

Siguria e ekzekutimit kohzgjatje prej 50 dité,

Kontraktuesi obligohet ge para nénshkrimit t¢ kontratés té béj depozitimin
e sigurisé sé ekzekutimit.

Sigurimi 10.1 DDP4 (Dérgesat e Detyrés té Paguara).

Programi i ekzekutimit H i

Tatimet dhe marréveshjet | 12,1 Té gjitha taksat dhe detyrat e tjera doganore konsiderchen se jané té
doganore pérfshira né gmimin e kontratés.

Patentat dhe licencat 13.1 N/A

Cilésia ¢ furnizimeve 18.2 Autoriteti Ki;mt]'ukluﬂﬁ do te refuzoje ¢do dergese te materilait i cili

deshton ne permbushjen e specifikimeve minimale te cilesise te
percaktuara ne specifikimin teknik,

Inspektimi dhe testimi 19.2 Inspektimi dhe testimi do te kryhen me rastin ¢ dorézimit dhe ne pérputhje
me Nenin 19 te Kushteve te Pérgjithshme ne adresat e specifikuara ne

Menin 2.2 te Kontratés.

Menaxheri i Projektit do té caktohet me vendim 18 ZKA,

Pagesa 20.1 Pagesa do t& bithet nga ana e Autoritetit Kontraktues pér furnizimet e
dorezuara vetém né bazé t& shumés s¢ vlerés s& njé Urdhér Blerje te
vlefshme t& léshuar nga Autoriteti kontraktues.

Dortzimi 21.3 Furnizuesi do t'i barté t& gjitha rreziget q¢ kang t€ b&jné me mallrat deri né
pranimin né destinacion. Furnizimet duhet t€ paketohen né ményré gf @
parandalohet démtimi i tyre deri né destinacionin e tyre,

Dérgesa:
Dérgesat do té behet brenda 20 ditéve, pas martjes se urdhéresés nga
projekt menaxheri,

Dorézimi do t& beéhet né nj¢ dité pune dhe gjaté orarit € punis &
Autoritetit kontraktues (e héné - e premte, 8:00-16:00),

17 P - Dergesat ¢ Detyrits 1@ Pagoara ~Incoterms 2010 Dhoma Nderkombétare ¢ Tregtise,




Obligimet ¢ garancionit 24.1 MNA
24.5
. . 2yl M

Shérbimet pas shitjes

i 3 31.2 Komisioni per ndermjetsim prané Ministrise se Drejtesise
Zgjidhja migésore e
maosmarréveshjes S

ey 32.1 a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat mund t€ lindin gjaté
Zgjidhjae ekzekutimit s¢ késaj kontrate dhe se nuk &hté e mundur t& zgjidhet
mosmarréveshjes me ndryshe ndérmjet paléve do t¢ dorézohet Gjykatén Themelore-Prishting
procedure gjyqésore ntt pajtim me ligjin né Kosovi.
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N KOMPANIA E SIGURIMEVE
' INSURANCE COMPANY
SIGURIMI | GARANCIVE / POLICA E SIGURIMIT
[Dega [MITROVICE Numvi | polices [060070040093867
K] 7¢ dnénat pér agjentin - Agent details
Emri dha mbismri Adresa Hr. 1 tal Nr.-ID
Zeqir Hasani Mitrovict Fillala 04108485 0oTo0d4

K] 5/GURUESI / Garantuesi: Kompania e Sigurimit " SIGKOS “ sh.a., Prishtiné
[1 SIGURUARI  [N.T.P. " Burimi Dekor " |

| Adresa | OSMAN E IMER SYLA Vushtrri |

| Pérfagésuar nga Z. | Burim Perguku | | Nr. i biznesit fﬂﬂ 108407 [
] siguruesi dhe i siguruari me vulinet té liré , té barabarté dhe me mirébesim lidhin kété lioj sigurimi.

| Pérshirimi | mbulesés siguruese / Garancisé - Lioji: | SIGURIMI | EKZEKUTIMIT TE TENDERIT

SIGURIMI | EKZEKUTIMIT: FURNIZIMI ME SHTRETER ,DYSHEKE,JASTYKE,GARGAFA DHE DOLLAPA PER QERDHE TE
REJA NR. | PROKURIMIT: 632-23-8451-1-2-1 , NR. | BRENDESHEM: §32-23-129-121

&) Skgurimi | tenderit, Ekzekutim| | tendor, Sigurirm §edar } b) Titulli | mbulesés siguruese, ¢} Numd § prokurimi, etj,

[Parfituesi | Komuna e Gjakovés |
] Adresa [ Rr "Néné Tereza® |
[shuma e siguruar € [2,040.00 € |

LENDA E GARANCISE: Detyrimet e Paléve sipas kiisaj Police té Sigurimit Jané:

1. Mbéshtetur né kété Policé- Garancie, Siguruesi/Garantuesi memé pérsipér qb t& plotésojé ¢do dotyrim kontraklor i cili éshité i

parantuar me katé Policé.

2. Efekli veprues | kiisaj Police - Garancie, q& do (& thot fillimi | detyrimit 1 Siguruesil / Garantuesit fillon mbas pérfundimit t& afatit t& fundit &
pércakiuar né maméveshjol dhe/ose kontratat e Edhura né mes te 1§ Siguruaritionirakiuesit dhe Pérfitluesil gé sjellin datyrimel kontraktore pér
kontraktuesin, gé do 18 thot se Pérfiluesi nuk mund 18 parages kérkesa né zbalim t8 kéisaj Police kur Kontraktuesi &shié brenda afatit pér
pérmbushjen & detyrimeve té tj ndaj Pérfituesit sipas dispozilave nd fugi.

3. Pérfituesi & ka t& drejten t'i drejtohel Siguruesit'Garantuesit pér mamjen e démshpérblimit deri né shumén o garantuar, velém

kur detyrimet kontrakluale nuk plotéschen pér faj te 1& Siguruarlt! Kontrakluesil - Ekzekuluesil & Kontratés.

4, Me plolésimin e detyrimeve ndaj Perfituesil, Sigursesit/Garantuesit i lind e drejia g& t'i drefiohet t& Siguruarit { Kontrakiuesil, me

té gjitha mjetet ligiore, pér 16 béré rimbursimin & shpenzimeve 18 kryera né funksion 18 plotésimit 18 detyrimeve ndaj Perfituesit (cedim | 16 drejtave

nga Perfituasi lek Siguruesi ! Garanluesi)

|Purludhu e sigurimit/garancisé Fillon me: |30.10.2023 Mbaron me: |19.12.2023
Shuma e siguruar 3 Primi neto € TVSH Primi total €
2,040.00 € 50,00 € 0.00 € 5800 €

Ky Sigurim &shté lidhur sipas Kushteve t& Pérgjithshme t& Sigurimit t& Garancive té cilat jané plesé pérbérése e késaj Police.

e
Pramium o pald conpiisy L2000 € Daté .10 2023 | i .
i:r.inlr..,,.,t E: 3 ¢ I
o er JAH
I Siguruari / The Insured Data e léshimit / Issued date — V) s
| Burim Perguku | | 30.10.2023 | — [ [ ook Y
wﬁ dugac pTrovice =7 _-_...




FOMPANIA E SICURIMEWE

Numri | polices: 060070040093867

SIGURIMI | EKZEKUTIMIT TE TENDERIT

Pér. Komuna e Gjakovis

(né vazhdim “Autoriteti Kontrakiues").

Mé emér t&: N.T.P. ” Burimi Dekor ", OSMAN E IMER SYLA Vushtrri

{né vazhdim “operatori ekonomik").

Titulli-i aktivitetit t& prokurimit dhe Numri i prokurimit: SIGURIMI | EKZEKUTIMIT: FURNIZIMI ME SHTRETER

,DYSHEKE,JASTYKE,CARCAFA DHE DOLLAPA PER QERDHE TE REJA
NR. | PROKURIMIT: 632-23-9451-1-2-1 , NR. | BRENDESHEM: 632-23-129-121

Garancion me kérkesé té paré

DERISA operatori ekonomik | laricekur, ka ndérmarré veprimet pér t& dorézuar njé siguri té ekzekutimit duke iu
referuar Dosjes sé& Tenderit, me numér t& prokurimit t& lartcekur té& dérguar nga Autoriteti Kontraktues,;

DHE NGASE operatori ekonomik déshiron té& depozitojé siguriné né shumén e saktésuar né Dosjen e tenderit;

DHE NGASE ne jemi pajtuar t'i japim operatorit ekonomik kété siguri;

ANDAJ NE té poshté nénshkruarit, me kété konfirmojmé se jemi garantues dhe pérgjegjés para jush, né emér té
operatorit ekonomik, deri né njé total prej: Dy mije e e Katerdhjete 2,040.00 € zotchemi & ju paguajmé, gé me
kérkesén tuaj t& paré me shkrim né té cilén deklarohet mos pérmbushja e njérit nga kushtet né vijim:

a) Autoriteli kontraktues ka konstatuar né bazé té déshmive té vértetueshme objektivisht se operalor ekonomik ka
déshtuar qé t& ekzekutojé kontratén e nénshkruar dhe kjo | ka shkaktuar autoritetit kontraktues déme substanciale
dhe/ose shpenzime té médha pér mbylljen e kontratés né fjalé, dhe

b) Operatori ekonomik ka déshtuar qé té ekzekutojé kontratén e nénshkruar dhe si rezultat | saj kané mbeté pa u
paguar shumé punétoré, nénkontraktoré dhe/ose fumizues té materialeve.

Pagesa né shumén & limituar prej: 2,040.00 € si¢ éshté lartcekur, do té béhet pa asnjé kundérshtim as ankeseé, sa mé
shpejt gé éshté e mundur pas regjistrimit té kérkesés suaj me konfirmimin ‘e pranimit'.

Kjo siguri éshié e vlefshme 50 dité prej 30.10.2023 deri mé 19.12.2023
Garancioni né fjalé skadon térésisht dhe né menyré automatike nése kérkesa e juaj nuk ka arritur né K.S "SIGKOS"

sh.a mé sé voni deri né datén e shénuar mé larté.

K.S. "SIGKOS" Sha: -
Lagjja Kalabria, Kompleksi Rlera, Hyrja Z10, Magjisiralja
Prishting-Shkup, 10000 Prishting, Kosové

Data
30.10.2023

Lagjja Kalabria, Kompleksi Riera, Hyrja Z10, Magjistralja Prishting-Shkup, 10000 Prishting, Kosové | Tel: +383 38 614 614 | Web: www sigkos.com, E-mail: info sighkos.com




PJESA V E KONTRATES: IDENTIFIKIMI FINANCIAR
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